



روزنامه

تاریخ

۱۶

آذر

۱۴۰۱

چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مهدیسول**

در همایش روز دانشجو در دانشگاه تربیت مدرس **قالیباف: بر آورده کردن خواسته‌های یک جوان در ۴۰ سالگی‌اش برایش ارزشی ندارد** اگر حکمرانی در زمان و جغرافیای خود اتفاق نیفتد.

فایده ندارد

همه کسانی که حتی یک کتاب در زمینه روانشناسی دوره جوانی مطالعه کرده باشند به خوبی می‌دانند که نیازهای دوره جوانی، منحصر به فرد است و کسانی که در دوران جوانی توانسته‌اند به این نیازها پاسخ مناسب و به موقع دهند، در دوران میانسالی و بالاتر، امکان جبران آنها تقریباً منفی است. یکی از نیازهای مهم جوانان که سرنوشت آنان را تا آخر عمر رقم می‌زند، داشتن شغل مناسب و مقبول آنها است. نداشتن شغل مناسب در سن ازدواج و فرزندآوری مخصوصاً برای زنان تأثیر به‌سزایی دارد. ورود به موقع به مقاطع فوق لیسانس و دکتری با توجه به محدودیت سنی و استخدام، رکن سوم نیازهای جوانان در سنین خاصی است. اگر به این سه نیاز اصلی جوانان (اشتغال، ازدواج، تحصیلات عالی) در دهه دوم و تاحدودی در اوایل دهه سوم زندگی، پاسخ مناسب و به موقع داده شد، سایر نیازها خود به خود در پرتو این سه نیاز تقریباً برآورده خواهد شد و امید به آینده در آنها جوانه خواهد زد. امروز متأسفانه جوانان ما به این سه مقوله با حسرت و شک و تردید نگاه می‌کنند و کسانی که در دهه سوم زندگی خود توانسته‌اند به این آرزوها دست یابند، «زمین و زمان» را مقصر می‌دانند و حق دارند؛ چرا که عصر خود را بر باد رفته تلقی می‌کنند. جوانانی که گرفتار چنین سرنوشتی شده‌اند همه را مقصر می‌دانند؛ خانواده، جامعه، حکومت، اقوام، دوستان و ... در تحلیل ذهنی خویش هر کدام را به مقداری مقصر قلمداد می‌کنند چون معتقدند اگر هر کدام

سردار احمدی‌مقدم رئیس پلیس پیشین کشور:

**گشت ارشاد در زمان تأسیس قرار بود جنبه ارشادی داشته باشد نه انتظامی و قضایی**
نیاز به نوسازی ابزارها و روش‌ها داریم

سردار اسماعیل احمدی‌مقدم رئیس پلیس پیشین کشور و رئیس کنونی دانشگاه عالی دفاع ملی در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، در پاسخ به این سؤال درباره حوادث اخیر نظر شما درباره استفاده از گشت ارشاد با توجه به آنکه دادستان کل کشور خبر از تعطیلی آن را داده بود چیست، گفت: من درحال‌حاضر دست‌اندرکار این موضوع نیستم که بدانم تصمیم‌گیران چه تصمیمی در این موضوع خواهند گرفت. طبیعتاً گشت ارشاد ابزار اقدام انتظامی برای پیاده‌سازی یک قانون بوده و طبیعتاً ممکن است که با گذر زمان ابزارها و روش‌ها در تحقق قانون نوسازی شود.

وی تصریح کرد: از گذشته هم که بنده در نیروی انتظامی بودم، تلاش می‌کردم که آیا گشت ارشاد نیاز به یک اجتماعی از طریق فرهنگ‌سازی بود و مثل راهنمایی و رانندگی تلاش بر این بود که از طریق فرهنگ‌سازی تحولات کاهش پیدا کند و جرمه گام آخر باشد، نه گام اول. طبیعتاً اقدامات انتظامی و قضایی گام آخر در برخورد با تخلفات و جرائم هستند. من الان اطلاعی ندارم که مسئولان چه تصمیمی می‌گیرند، به نظر می‌آید با ارزیابی روند گذشته که نزدیک به ۲ دهه گذشته است،

**وزارت ارتباطات هزینه ماهانه تلفن ثابت را به مخابرات ابلاغ کرد؛**

وزارت ارتباطات مصوبه مربوط به هزینه ماهانه تلفن ثابت را به مخابرات ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره حداقل نگهداری تلفن ثابت را در راستای اجرای مصوبه این ستاد مبنی بر نحوه تنظیم هزینه ماهانه تلفن ثابت و همچنین، اجرایی شدن مصوبه شماره ۴۶۶ شورای رقابت را در قالب مصوبه شماره ۳۳۸ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات با موضوع فوق را به شرکت مخابرات ایران ابلاغ کرد. با توجه به ضرورت اجرای مصوبه ستاد تنظیم بازار از ابتدای شهریور ۱۴۰۱ درخصوص اجرای دست‌راعمل نحوه تنظیم تعرفه ماهانه، این مصوبه ابلاغ شد

و بر این اساس، هزینه ماهانه خدمات مکالمه صوتی به تصویب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات رسید. بر این اساس، مصوبه شماره یک، جلسه شماره ۳۳۸ مورخ ۲۷ شهریورماه ۱۴۰۱ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات و الحاقیه موضوع ماده ۶ مصوبه مذکور (با عنوان الحاقیه شماره ۴ پروانه شرکت مخابرات ایران) ابلاغ شد تا با رعایت قوانین و مقررات و مفاد موافقت‌نامه پروانه اجرایی شود. طبق اعلام شرکت مخابرات ایران، این الحاقیه در چارچوب مصوبه مورخه ۲۶ مردادماه ۱۴۰۱ ستاد تنظیم بازار در قالب اعطاکندنه پروانه (سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی) به دارنده پروانه (شرکت مخابرات ایران) ابلاغ شده و قابلیت اجرایی دارد.

در همایش روز دانشجو در دانشگاه تربیت مدرس

**قالیباف: بر آورده کردن خواسته‌های یک جوان در ۴۰ سالگی‌اش برایش ارزشی ندارد**
اگر حکمرانی در زمان و جغرافیای خود اتفاق نیفتد، فایده ندارد



جغرافیای خود اتفاق بیفتد.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

حسین جلالی؛ عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

**حساب بانکی افراد بی‌حجاب مسدود می‌شود**

تا ۲ هفته دیگر روسری‌ها به سر زنان برمی‌گردد



نماینده مردم رفسنجان در مجلس شورای اسلامی در توضیح اینکه منظور از تغییر روش دعوت به حجاب چیست؟ تصریح کرد: منظور از تغییر روش این است که امکان دارد در قالب تذکری از طریق پیامک به افراد بی‌حجاب اعلام شود که شما حجاب رعایت نکردید و سعی کنید به قانون احترام بگذارید. بعد از تذکر، وارد مرحله اخطار می‌شویم بعد هشدار و در مرحله سوم ممکن است حساب بانکی فرد بی‌حجاب مسدود شود.

حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، درباره اتفاقات اخیر و عدم ارائه خدمات به خانم‌های کم حجاب گفت: وقتی ناآرامی‌ها زیاد می‌شود اردال و اوباش افزایش پیدا می‌کنند، در جاده می‌ریزند و بی‌حجابی زیاد می‌شود در نتیجه وقتی ناآرامی‌های تمام شود این موارد هم تمام می‌شوند. همه این موارد یکی دو هفته دیگر جمع می‌شوند منظور این است که روسری‌ها به سر زنان برمی‌گردد.

به گزارش رویداد ۲۴: نماینده مردم رفسنجان در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با شنبیان در پاسخ به اینکه دادستان کل اعلام کرد گشت ارشاد تعطیل شده است، افزود: حتماً نباید گشت ارشاد باشد؛ ۲۰ سال است که گشت ارشاد نداریم بلکه پلیس امنیت اخلاقی داشتیم. در مجموع حجاب

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:

**اسکان مردان در معرض خشونت خانگی در سامان‌سراهای بهزیستی**
مردانی که در کانون خانواده مورد خشونت قرار می‌گیرند

محمد نصیری معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا درباره اقدامات این سازمان درخصوص خشونت‌های خانگی گفت: ما درخصوص خشونت خانگی در سه موضوع فعالیت می‌کنیم اول زنانی هستند که دچار خشونت شده‌اند، دوم مرتکبین خشونت‌ها از زن و مرد و سوم مردانی که دچار خشونت خانگی شده و در فرآیند قرنطینه اورژانس اجتماعی قرار می‌گیرند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا خانم‌های امن برای مردانی که دچار خشونت خانگی شده و مجبور به ترک منزل هستند در سازمان بهزیستی وجود دارد، گفت: یکی از موضوعاتی که در معاونت اجتماعی سازمان بهزیستی وجود دارد بحث خانه امن در سازمان بهزیستی است. خانه امن تنها مکانی است که زنان دچار خشونت خانگی به همراه فرزندشان می‌توانند در دوره‌ای مشخص شامل دوره‌های ۲۱ روزه، ۳ ماهه، ۶ ماهه و یکساله و تا زمانی که توانمندسازی آنها مشخص شود، در آنجا حضور داشته باشند. معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: این افراد است.

**تغییرات چشمگیر با آغاز عملیات اجرایی ۹ پروژه بزرگ مقیاس در شهر صدر**



شهردار شهر جدید صدرا از کلنگ زنی ۹ پروژه بزرگ مقیاس در صدرا با اعتبار اولیه ۶۰۰ میلیارد تومان در دهه فجر امسال خبر داد. **سرویس خبری/ دیدجبه غضنفری:** بهزاد پرنیان در جمع خبرنگاران گفت: عملیات اجرایی ۹ پروژه بزرگ مقیاس در شهر جدید صدرا با مشارکت ۵۰ درصدی این شهرداری و شرکت عمران صدرا اجرا می‌شود. شهردار صدرا بیان داشت: این پروژه‌ها شامل احداث نخستین آرامستان صدرا در زمینی به مساحت ۳۰هکتار، ساختمان شهرداری و شورای اسلامی شهر صدرا، دو پارک ۹ هکتاری، یک سالن آمفی تئاتر، فرهنگسرا و دو پیاده راه سلامت که دهه فجر عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود.

شهردار شهر جدید صدرا اضافه کرد: با قرارگاه خاتم‌الانبیا توافقنامه اولیه برای احداث این پروژه‌ها منعقد شده و به زودی وارد فاز اجرایی می‌شود.

پرنیان با اشاره به اینکه امسال در بودجه شهرداری صدرا خرید ۳ دستگاه اتوبوس دیگر برای صدرا پیش‌بینی شده، افزود: تقاضای خرید ۱۳ دستگاه اتوبوس جدید در دستور کار قرار گرفت و تا پایان سال تعداد اتوبوس‌های شهری صدرا به ۳۱ دستگاه افزایش می‌یابد.

شهردار صدرا ادامه داد: سهمیه ۶ دستگاه مینی‌بوس و ون درون‌شهری گرفته‌ایم.

پرنیان با اشاره به راه‌اندازی مرکز معاینه فنی در شهر صدرا، گفت: این مرکز با تکمیل تجهیزات در سال آینده راه‌اندازی می‌شود.

**تحقق ۷۴ درصدی بودجه امسال شهرداری صدر**

رئیس شورای شهر صدرا با اشاره به اینکه زیرساخت‌های صدرا انجام نشده است، گفت: از نظر زیرساختی ناقص هستیم و برای رسیدن به نتیجه مطلوب راه طولانی داریم.

عزیزی با بیان اوقافی بودن زمین‌های شهر صدرا وعدم رضایت مردم مطرح کرد: در این زمینه برای مردم اداره کل اوقاف فارس و دادگستری شفاف‌سازی کنند.

رئیس شورای شهر صدرا از احداث ۷ پارک محله‌ای در صدرا خبر داد و گفت: شهردار صدرا درآمد یابرداری ندارد لذا ضرورت دارد تا به سراغ سرمایه‌داران برود تا برای آینده صدرا مشکلی پیش نیاید.

عزیزی به موضوع وقف و عدم رضایت مردم در این خصوص هم اشاره کرد و گفت: مردم از میهم بودن زمین‌های وقتی در این شهر شاکي هستند و ضرورت دارد تا مسئولان متولی در این زمینه ورود کنند همچنین درآمد احصاء شده از موقوفات خرج این شهر شود

رئیس شورای شهر صدرا در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع بودجه مصوبه شورای صدرا در سال ۱۴۰۱ را ۳۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: طی ۸ ماه گذشته بیش از ۷۴ درصد بودجه محقق شده و تنها شهرداری هستیم که از تحقق بودجه طی این مدت جلو هستیم.

صفحه

۲

شماره

۳۵۲۱

سال
بیست‌وهشتم

## اخبار



**از هر دری کلامی**

علیرضا بیگی نماینده مجلس:

**جایگاه تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در وزارت کشور نیست**
مجلس باید به حوادث زاهدان و کردستان ورود می‌کرد
گزارش شورای امنیت کشور به مسئولان صحیح نبود



احمدعلیرضا بیگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، درباره تشکیل کمیته حقیقت‌یاب که از سوی وزارت کشور برای بررسی حوادث اخیر تشکیل شده است، گفت: وزارت کشور اعلام کرده است یک کمیته حقیقت‌یاب از جانب این وزارتخانه تشکیل شود؛ در حالی که وزارت کشور خودش باید پاسخگوی برخی مسائل در این حوادث باشد.

این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور با اشاره به حوادث رخ داده در سیستان و بلوچستان، بیان کرد: در مورد سیستان و بلوچستان قضاوت‌ها و گزارش‌های ناصحیحی از سوی شورای امنیت کشور به مسئولان کشور داده شد و آنقدر این گزارشات اثر سوء بر فکر و ذهن نمایندگان گذاشته بود که در جلسه علنی هنگامی که نماینده چاپهار قصد دفاع از مولکین خودش را داشت و سخن‌گویی که برای صیانت از حقوق مردم ادا کرده‌اند، رفتار کردند و باعث شدند این موضوع پیش بیاید و سبب بی‌اعتمادی هرچه بیشتر مردم شد و باعث شد که بلندگوش قطع شود، که در اینجا مقصر وزارت کشور است.

وی با بیان این‌که گروه حقیقت‌یاب باید از جانب مرجع بالاتر تشکیل شود و آن مرجع بالاتر مرجعی است جز مجلس شورای اسلامی که می‌تواند به این مسئله رسیدگی کند، اظهار داشت: هنگامی که مقام معظم رهبری گزارشات شورای عالی امنیت ملی و شورای امنیت کشور را قبول نکردند، رأساً یک هیئتی را به سیستان و بلوچستان اعزام کردند و گزارش این هیئت حاکی از این است که کشته‌شدگان بی‌گناه بودند و شهید محسوب شوند، مجروحین هم جانباز محسوب شوند و زندانیان آزاد شوند، این یعنی اینکه تمام سازوکارهایی که در واقع طرف امانت و اعتماد مردم بوده‌اند، نتوانستند در جایگاه قانونی خودشان عمل کنند، حتی مجلس شورای اسلامی! کمیسیون‌های امنیت ملی و

استیضاح وزیر بهداشت
**با بیش از ۶۰ امضا کلید خورد**

به گزارش مهر، عبدالحسین روح‌الامینی با اشاره به عدم مدیریت و ناتوانی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حل مشکلات پزشکیان، پرستاران، دارو، درمان و واکنس از جمع‌آوری امضای نمایندگان برای استیضاح بهرام‌عین‌اللهی خبر داد و گفت: نقش کارگزاران به ویژه مدیران نظام در سطح کلان، نقشی حیاتی و بنیادین در اداره امور و پیشرفت و توسعه دارد و تجربه تاریخی ثابت نموده که موفقیت‌ها و شکست‌های دولت‌ها تا حدود زیادی در گرو توانمندی یا ضعف مدیران کلیدی کشور است. از همین رو دهمین طرح استیضاح بهرام‌عین‌اللهی وزیر بهداشت و درمان به تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۳ در سامانه پارگداری شده که تاکنون بیش از ۶۰ نفر از نمایندگان آن را امضا کردند. رئیس کمیته غذا و دارو مجلس شورای اسلامی در توضیح محورهای استیضاح وزیر بهداشت و درمان، بیان کرد: وزارتخانه ایجاد کرده است.

عده کارگیری زیره‌های مخصوص